10.7.1620 - 1620, 10 luglio: A Fabritio Santafede ducati diece et per lui ad Andrea Abbate per altritanti, d. 
10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 150, p.308; De Mieri, Ricerca 2020). 

14.7.1620 - 1620, 14 luglio: A Fabritio Santafede ducati cinque et per lui ad Andrea Abbate per altritanti, d. 
5 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 151, p.314; De Mieri, Ricerca 2020). 

18.7.1620 - 1620, 18 luglio: A Fabritio Santafede ducati sette et per lui a mastro Marino Rispolo disse sono 
in conto della fabrica che fa nella sua casa, et del prezzo si starà a quello che dirà Giovan Iacovo di 
Conforto, d. 7 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 151, p.322; De Mieri, Ricerca 2020). 

21.7.1620 - 1620, 21 luglio: A Fabritio Santafede ducati sei et per lui ad Andrea Abbate per altritanti, d. 6 
(ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 151, p.336; De Mieri, Ricerca 2020). 

24.7.1620 - 1620, 24 luglio: A Fabritio Santafede ducati sei et per lui a Giovan Pietro Acito disse in conto 
delle pietre che li ha portato per la fabrica della sua casa, d. 6 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 151, 
p.353; De Mieri, Ricerca 2020). 
- Al detto ducati otto et per lui a mastro Marino Rispolo disse in conto della fabrica che fa nella sua casa, d. 8 
(ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 151, p.; De Mieri, Ricerca 2020). 
- Al detto ducati tre et per lui ad Andrea di Cordo disse in conto della sfrattatura del terreno che fa nella sua 
casa, d. 3 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 151, p.353; De Mieri, Ricerca 2020). 

30.7.1620 - 1620, 30 luglio: A Fabritio Santafede ducati sei et per lui a Giulio Astreco per altritanti, d. 6 
(ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 150, p.388; De Mieri, Ricerca 2020). 

31.7.1620 - 1620, 31 luglio: A Fabritio Santafede ducati sette et per lui a mastro Marino Rispolo disse in 
conto della fabrica che fa nella sua casa, d. 7 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 151, p.389; De Mieri, 
Ricerca 2020). 

31.7.1620 - 1620, 31 luglio: A Fabritio Santafede ducati dui, tarì 4.5 et per lui ad Andrea de Cordua disse 
per sfrattatura di terreno che ha fatto nella sua fabrica, e resta sodisfatto, d. 2.4.5 (ASBN, Banco dello Spirito 
Santo, g.m. 151, p.390; De Mieri, Ricerca 2020). 

6.8.1620 - 6 agosto 1620. Congregati l'infrascritti Signori Deputati et havendono discusso sopra lo puttino 
con le ale consignato per Guglielmo Giono fiamengo, et inteso la proposta del Sig. Fabritio Santafede che 
detto puttino si può ricevere, è stato concluso che se receva et se li paghi la fattura conforme si è pagata a 
Geronimo d'Auria, Gio. Marco Vitale, et anco se li paghi il marmo posto per esso in detto puttino conforme la 
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Città lo compra da altri a duc. 11 la carata, et se li spedischi il mandato (ASDSG; Strazzullo, La Real 
Cappella del Tesoro …, 1978 p.81).* 

7.8.1620 - 1620, 7 agosto: A Fabritio Santafede ducati otto et per lui ad Andrea Abbate per altri tanti, d. 8 
(ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 150, p.402; De Mieri, Ricerca 2020). 

7.8.1620 - 1620, 7 agosto: A Fabritio Santafede ducati sei e per lui a Giovan Pietro Acito disse son in conto 
delle pietre quale serveno per la fabrica della sua casa, d. 6 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 150, 
p.404; De Mieri, Ricerca 2020). 

7.8.1620 - 1620, 7 agosto: A Fabritio Santafede ducati otto e per lui a mastro Marino Rispolo fabricatore 
disse son in conto della fabrica che fa nella sua casa, d. 8 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 150, 
p.409; De Mieri, Ricerca 2020). 

7.8.1620 - 1620, 7 agosto: A Fabritio Santafede ducati tridici, tarì 1.10 e per lui ad Andrea di Corde disse 
sono per trenta cinque salme di calce che li have vendute et consignate, d. 13.1.10 (ASBN, Banco dello 
Spirito Santo, g.m. 150, p.417; De Mieri, Ricerca 2020). 

7.8.1620 - 1620, 7 agosto: A Fabritio Santafede ducati undeci e per lui a Cesare Violante disse sono per 
due canne di legna che l’ha vendute et consignato, d. 11 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 150, p.420; 
De Mieri, Ricerca 2020). 

8.8.1620 - 1620, 8 agosto: A Fabritio Santafede ducati quattro et per lui a Giovan Pietro Acito disse in conto 
delle pietre che fa portare per servitio della sua fabrica, d. 4 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 151, 
p.400; De Mieri, Ricerca 2020). 

14.8.1620 - 1620, 14 agosto: A Fabritio Santafede pittore ducati quattro et per lui ad Giovan Pietro Acito 
tagliamonte ad complemento de ducati venti, atteso l’altri li ha recevuti per il sopradetto bancho, disse sono 
in conto delle pietre che fa portare per servitio della sua fabrica, d. 4 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 
151, p.432; De Mieri, Ricerca 2020). 

14.8.1620 - 1620, 14 agosto: A Fabritio Santafede pittore ducati tre e per lui ad Andrea de Cordo disse 
sono in conto della sfrattatura de terreno che va facendo per la fabrica della sua casa, d. 3 (ASBN, Banco 
dello Spirito Santo, g.m. 151, p.433; De Mieri, Ricerca 2020). 
- Al detto ducati sei e per lui ad mastro Marino Rispolo disse sono in conto de fabrica che fa nella sua casa 
da stimarse per Giovan Iacovo di Conforto, d. 6 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 151, p.433; De Mieri, 
Ricerca 2020). 

22.8.1620 - 1620, 22 agosto: A Fabritio Santafede ducati 5, tarì 4.10 e per lui a Giovan Pietro Acito disse 
per saldo e final pagamento delle pietre che li ha portato per servitio della sua fabrica, e per lui a Innocenzo 
Iovene per altritanti, d. 5.4.10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 157, p.18; De Mieri, Ricerca 2020).